
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

PORTARIA Nº. 006/2013, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 
 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
OCUPANTE AO CARGO EM COMISSÃO 
DE ASSESSOR JURÍDICO. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o preceituado no Art. 38, inciso XXXVI, do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Acari (RN); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a pedido o Senhor LUÍS GUSTAVO PEREIRA DE 

MEDEIROS DELGADO do cargo de Assessor Jurídico, de provimento em comissão, 

constante do anexo I-A da Resolução nº 001, de 02 de janeiro de 1989, Símbolo CC-3. 

Art. 3º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI (RN), 30 de dezembro 2013. 
 

 

____________________________________________ 
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO 

Presidente 
 

 


